
DUBEN 2023
Změna programu vyhrazena.

JARO V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
středa, pátek – neděle, 10.00–16.30, Památník T. Bati
V pondělí 3. 4. je vstup zdarma k příležitosti výročí narození T. Bati. 
Otevřeno bude i na Velký pátek a Velikonoční neděli. Komentované 
prohlídky jsou v každou celou hodinu. Historie, architektura, povídání
o životní cestě T. Bati a o autorovi Památníku F. L. Gahurovi. V sobotu 
22. 4. od 11.00 do 12.00 a 29. 4. od 13.00 do 15.00 je zavřeno z důvodu 
konání svatebních obřadů. www.pamatnikbata.eu

LITERÁRNÍ JARO: KNIHY DO UŠÍ
do 20. 4., 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Mezi hosty se objeví herečka Jana Stryková (3. 4.), herec Dušan Sitek 
(13. 4.), režisér Michal Bureš (20. 4.) nebo spisovatelé Klára Smolíková 
a Dušan Vavrečka (5. 4.). www.k�z.cz

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ SEZÓNY TRŽIŠTĚ POD KAŠTANY
1. 4., 8.00–14.00, tržiště Pod Kaštany
Můžete se těšit na výrobky z farem od lokálních výrobců, foodtrucky
s dobrotami či kávou, hudební vstupy buskerů, vystoupení street dance 
skupiny Just US nebo dětí ze ZUŠ Zlín. Akcí provede moderátorka 
Českého rozhlasu Zlín Markéta Janíková.
www.trzistepodkastany.cz

ÚTULKOVÉ JARO
1. 4., 14.00, Útulek pro zvířata v nouzi Zlín–Vršava
Tradiční akce s venčením pejsků, programem pro děti a soutěžemi. 
www.utulekzlin.cz

VELIKONOCE V PARKU
2. 4., 14.00–18.00, sad Svobody
Zábavné rodinné odpoledne s jarní atmosférou. Vystoupení dětských 
folklórních souborů, řemeslný minijarmark, občerstvení a mnoho dalšího. 
Vstup zdarma. www.inspiracezlin.eu

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
3. 4., 13.00–16.00, Family a Senior Point – Zlínský klub 204
Mezigenerační tvoření velikonočních dekorací. Dílnu povede Drahomíra 
Babicová. www.zlin.familypoint.cz / www.senior–point–zlin.cz

EDUKAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI
4. 4. a 18. 4., 9.00 a 11.00, 15. 4. a 22. 4., 10.00, Památník T. Bati
Edukační program s lektorkou určený dětem předškolního věku
a žákům 1. stupně ZŠ. Určeno pro rodiny s dětmi a školní skupiny.
Kapacita omezena na 20 dětí a doprovod. www.pamatnikbata.eu

VOLNÉ DIVADLO: SILMARILLION
4. 4., 19.00, Galerie G18
První divadelní inscenace v podání zlínského komorního spolku Volné 
divadlo, které nabízí neotřelý repertoár, tým mladých umělců, otázky, 
odpovědi a srdečnou atmosféru. www.g18.cz

MEDITACE
5. 4., 19.00, 2. podlaží budovy 15 – sál A, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška o buddhismu a jeho metodách. Více informací na zlin@bdc.cz. 
www.14–15.cz

VELIKONOČNÍ JARMARK
5.–6. 4., náměstí Míru
Tradiční velikonoční zboží, spousta dobrot a bohatý program. Dne 5. 4. 
vystoupí busker Jenda Majkus, Loudadlo, kapela Křídla. Dne 6. 4. kapela 
No Barriers, DFS Bartošáček, pouliční divadlo Kvelb, studentská 
kapela Crowses a Kačes, Dyják a spol. www.ic–zlin.cz

ZELENÝ ČTVRTEK V MUZEU
6. 4., 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 5. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Rodinný program s předváděním tradičních regionálních řemesel 
souvisejících s předvelikonočními a velikonočními obyčeji, doplněno
o tvořivé dílny pro rodiny s dětmi. www.muzeum–zlin.cz

VELIKONOCE V ZÁMKU LEŠNÁ
6.–10. 4., ZOO Zlín www.zoozlin.eu

HOP HOP DO JABLKA
8.–9. 4., 10.00–16.00, OC Zlaté jablko
Užijte si s celou rodinou tradiční velikonoční víkend. V sobotu 8. 4. 
vystoupí cimbálová muzika Valašsko. www.zlatejablko.cz

BÁSNÍCI V PROSTORU ZLÍN: EVA ŠTOLBOVÁ–HANDZELOVÁ 
– MŮJ MILOVANÝ ZLÍN
11. 4., 18.30, 2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Z cyklu autorských čtení českých básníků v krajské galerii. www.galeriezlin.cz

CULTUREA 2023
12. 4., 12.00, 2. podlaží budovy 15 – sál A, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Cestovatelský festival vás provede po Dánsku a Bhútánu. www.14–15.cz

JAZZOVÝ ZÁMEK: CHOPS
12. 4., 19.00, zlínský zámek
Ostravsko–zlínská formace Chops je zcela nové uskupení mladých, ale 
zkušených muzikantů s autorsky barvitým repertoárem. www.kulturzlin.cz

3FREE MEN SHOW ANEBO SYMFONICKÉ HARAŠENÍ
12. 4., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Ondřej Gregor Brzobohatý a Ondřej Brousek zahrají v rámci Souboje 
klavírů s virtuozitou i humorem sobě vlastními směs televizních
a filmových melodií. www.filharmonie–zlin.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
13. 4., 17.00, před budovou 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem. Vstupenky na recepci budovy 14 
nebo online. www.14–15.cz

ELEKTRICA MUSICA
14. 4., 21.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Elektrica Musica z.s. je zapsaný spolek za účelem oživení elektronických akcí, 
poslechových a tanečních večerů ve Zlíně a blízkém okolí. www.14–15.cz

NA ZDRAVÍ! ARO – HIGH–TECH OBOR MEDICÍNY A ZÁKLAD 
KAŽDÉ NEMOCNICE
17. 4., 18.30, Velkokavárna Gulliver
Další ze série kavárenských setkání odborníků z Baťovy nemocnice.
www.gulliverzlin.cz

CUKROVÁ SEKERA
18. 4., 19.00, Kongresové centrum – Malý sál
Komorní koncert přivítá mezzosopranistku Markétu Cukrovou a klavíristu 
Miroslava Sekeru. Zazní klasicistní program sestavený z tvorby W. A. 
Mozarta a J. Haydna. www.filharmonie–zlin.cz

DUBEN, MĚSÍC AUTISMU
19. 4., 15.00, náměstí Míru
Kulturně osvětová akce přibližující problematiku autismu.
Pořádá nezisková organizace Za sklem o. s. www.zasklem.cz

DEGUSTACE ŠUMIVÉHO VÍNA
19. 4., 19.00, Café 204 – Zlínský klub 204
Skvělá příležitost pro sdílení degustačních zážitků s ostatními
milovníky šumivého vína. www.cafe204.cz

NEZNÁMÁ ZEMĚ 2023
19.–30. 4., Zlín
XXVII. ročník cestovatelského festivalu. Letošní téma Snílci posouvají 
svět. Součástí programu budou besedy s cestovateli, promítání, auto-
gramiády a workshopy, prohlídka zahrady u vily Miroslava Zikmunda. 
www.neznamazeme.cz

NA KRÁLA!
20. 4., 16.00, 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvořivý program dětem představí tradici jízd králů. www.muzeum–zlin.cz

BUSFEST 2023
21. 4., Zlín
Jedinečný multižánrový hudební festival, který se odehrává na palubách 
jedoucích zlínských trolejbusů. Pořádá Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně. 
www.busfest.cz

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

1



DUBEN 2023
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

2

SOCIÁLNÍ FESTIVAL SKLÁDANKA
21. 4., 15.00–21.00, náměstí Míru
Prezentace neziskových organizací Zlínského kraje. www.skladankazs.cz

ANIME SUPERSTARS
21. 4., 19.00, Kongresové centrum – Velký sál
Ohromující vizuální show s orchestrem, rockovou kapelou a sborem 
pro fanoušky japonské animace, kultury a hudby. www.artpartner.cz

CZECH ART PHOTO – ZLÍN MĚSTO FOTOGRAFIE 2023
21.–23. 4., Zlín
Těšit se můžete na přednášky, vernisáže fotografických výstav, předání 
cen soutěže Czech Art Photo 2023 nebo atraktivní besedy: 21. 4. Robert 
Vano (17.00, zlínský zámek), 22. 4. Jindřich Štreit – komponovaný pořad 
(19.30, Rektorát a Univerzitní knihovna UTB Zlín) a 23. 4. Sára Saudková 
(18.00, Kavárna Továrna). www.czechartphoto.com

DNY OTEVŘENÝCH SPORTOVIŠŤ A SPORTOVNÍ NÁMĚSTÍ
21.–23. 4., Zlín, náměstí Míru
Zlínská sportoviště, kluby a spolky otevřou své brány veřejnosti.
Akce vyvrcholí dne 23. 4. programem na náměstí Míru. Vstup zdarma. 
www.kulturazlin.cz

DEN ZEMĚ V ZOO ZLÍN
22. 4., ZOO Zlín
Přineste starý spotřebič a získejte tak volnou dětskou vstupenku do zoo.
www.zoozlin.eu

PASEKÁŘSKOU STEZKOU – KRAJINOU PASEK
22. 4., 13.00, Zlín–Jaroslavice
(sraz na zastávce MHD Jaroslavice – točna, bus č. 31)
Vycházka s odborným výkladem v rámci Dne Země 2023. Přihlášení nutné 
na libusebartolcicova@zlin.eu / 577 630 982. www.zlin.eu / www.ic–zlin.cz

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
23. 4., 7.30–10.00, sad Pod Babou (sraz u zastávky MHD Mladcovská)
Vycházka do probouzející se jarní přírody, poznávání a pozorování 
ptáků se zoologem E. Tošenovským v rámci Dne Země 2023. Přihlášení 
nutné na tosenovsky@birdlife.cz. www.zlin.eu / www.ic–zlin.cz

TANEČNÍ ODPOLEDNE S BIG BANDEM ZLÍN
23. 4., 15.00, sál TK Fortuna, ul. Bartošova 4396 www.bigbandzlin.cz

OPERKY
23. 4., 16.30, Kongresové centrum – Velký sál
Představení plné humoru uvedou sólisté a sbor Dětské opery Praha 
společně se zlínskými filharmoniky. www.filharmonie–zlin.cz

LETY DO VESMÍRU A MEZE LIDSKÉHO TĚLA
24. 4., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Jak se projevují tělesné změny při dlouhodobém pobytu ve stavu 
beztíže? Přednáška se snaží odpovědět nejen na tuto otázku.
www.zas.cz

AKROBATI ŽIVOTA
25. 4., 17.00, 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Divadelní performance k výstavě Jan Pospíšil – Obrazy. www.galeriezlin.cz

KO.KINO
26. 4., 19.30, zlínský zámek
Opětovné setkání v komunitním kině. Tentokrát snímek vyberou 
návštěvníci. Můžete se připojit k hlasování na sociálních sítích Živého 
Zlína. www.kulturazlin.cz

ARNOŠT FRAUENBERG – UTRŽENEJ ZE ŘETĚZU – STAND–UP
26. 4., 20.00, Kongresové centrum – Velký sál
Stand–up komika, herce a moderátora Arnošta Frauenberga s originálním 
obsahem, kde žádné téma není tabu. Nevhodné pro děti. www.utrzenej.cz

NEZNÁMÍ VIRTUOSOVÉ: LUMAE
27. 4., 19.00, zlínský zámek
Sérii koncertů odstartuje trio zobcových fléten Lumae. www.kulturazlin.cz

SAZOVICKÝ METEORIT
27. 4., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – sál B, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška Magdaleny Pospíšilové o pozoruhodné události z historie 
Zlínska. www.muzeum–zlin.cz

POHÁDKOVÁ CESTA ZA POKLADEM
29. 4., 13.00–16.00, Jižní Svahy – Podlesí
XIII. ročník oblíbené akce pro celou rodinu. Na každém stanovišti 
budete plnit tvořivé a sportovní úkoly. Nebude chybět opékání
špekáčků, lukostřelba a malování na obličej. www.ddmastra.cz

JIŘÍ PAVLICA, HRADIŠŤAN & HANA A PETR ULRYCHOVI, 
JAVORY BEAT
29. 4., 16.00, Kongresové centrum – Velký sál www.topkoncerty.cz

ŽENY NA POKRAJI NERVOVÉHO ZHROUCENÍ
29. 4., 19.00, Městské divadlo Zlín
Premiéra muzikálu podle scénáře slavného filmu Pedra Almodóvara. 
www.divadlozlin.cz

SLET ČARODĚJNIC A STAVĚNÍ MÁJKY
30. 4., 15.00–21.00, náměstí Míru
Tradiční akce s Avion Big Bandem Zlín. Od 17.30 hodin proběhne 
stavění májky. www.zlin.eu, www.ic–zlin.cz

VÝSTAVY

DVA V JEDNOM
do 20. 4., Galerie G18
Výstava ateliéru Sklo a ateliéru S+M+L_XL – Kov a šperk Vysoké školy 
výtvarných umění v Bratislavě. www.g18.cz

VÁCLAV ŽÁK – PÁBITEL a NATÁLIE SCHMIDTOVÁ A NAIVNÍ 
UMĚLCI
do 19. 5., Galerie Václava Chada – zlínský zámek
Komentované prohlídky obou výstav s kurátory proběhnou dne 22. 4.
v 9.30 hodin a komponovaný večer k výstavám dne 27. 4. v 17 hodin.
www.gvch.cz

JAN POSPÍŠIL – OBRAZY
do 21. 5., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Divadelní performance Akrobati života proběhne 25. 4. v 17 hodin. 
www.galeriezlin.cz

NA KRÁLA, MATIČKO, NA KRÁLA!
do 24. 9., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava fenoménu letničního obřadu jízdy králů. www.muzeum–zlin.cz

POKLADY SKRYTÉ V PODZEMÍ KARPAT
do 24. 9., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava nerostného bohatství Zlínského kraje. www.muzeum–zlin.cz

UNIVERZUM MAX ŠVABINSKÝ
do 21. 5., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka proběhně 4. 4. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

VLADIMÍR KARFÍK A INSPIRACE AMERIKOU:
PRAXE U ARCH. F. L. WRIGHTA
do 11. 6., 2. podlaží budovy 14 – grafický kabinet,
14|15 BAŤŮV INSTITUT www.galeriezlin.cz

NŮŽ – MINULOST A SOUČASNOST JEDNOHO PŘEDMĚTU
1. 4. – 29. 10., hrad Malenovice – hájenka
Výstava nabídne přehled výskytu a vývoje nože. www.muzeum–zlin.cz

VÝSTAVY CZECH ART PHOTO
15.–30. 4., zlínský zámek
Tři výstavy v rámci akce Czech Art Photo: Robert Vano – 230 originál-
ních fotografií, Platinotypie – prezentace techniky z 19. století a 
Magnum Photos – česká premiéra výstavy portrétů filmových legend. 
Vernisáž všech výstav 21. 4. od 17 hodin. www.czechartphoto.com


